O licitante deverá atender ao requisito abaixo e o 

respectivo comprovante encaminhado por meio do sistema eletrônico, como requisito de 

pré-habilitação:  

5.8.1. Comprovação do recolhimento de quantia a título de garantia de proposta, no valor 

equivalente a R$ 1.350,00 (Hum mil trezentos e cinquenta reais), referente ao 

percentual de 1% (um por cento) sobre o valor total estimado. Essa comprovação terá 

como referência o momento de apresentação da proposta, portanto, o prazo máximo para 

a "prestação" da referida garantia é até a data e o horário previstos para abertura da

[...]

eventuais transtornos à população beneficiária, como a possibilidade de fornecimento de 

próteses superiores e inferiores por empresas distintas, o que comprometeria a padronização, a 

funcionalidade e a qualidade do serviço prestado.  

VI. ESTIMATIVA DE VALOR 

O valor previsto para contratação é da ordem de R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil 

reais) sendo obtido através da Portaria GM/MS Nº 1.924/2023 que Alterou a Portaria de 

Consolidação GM/MS nº 6, de 28 de setembro de 2017, para reajustar os valores dos incentivos 

financeiros das Equipes de Saúde Bucal - eSB, das Unidades Odontológicas Móveis - UOM, dos

[...]

defesa escrita e especificar as provas que pretenda produzir. 

14.0. ESTIMATIVA DE PREÇOS E PREÇOS REFERENCIAIS. 

14.1. A estimativa preliminar do valor para a futura contratação, se encontra detalhada na 

estimativa de quantidade acima, totalizando um valor de R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco 

mil reais). 

15.0. FORMA E CRITÉRIO DE SELEÇÃO DO FORNECEDOR 

15.1. O critério de seleção de fornecedor será obtido através do menor preço por lote. 

15.2. Para fins de habilitação, deverá o licitante comprovar os seguintes requisitos: 

HABILITAÇÃO PESSOA JURÍDICA: